
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταφορά αρμοδιοτήτων από τη Γενική Διεύθυν-
ση Διεθνών Συνεργασιών στη Γενική Διεύθυνση 
Συντάξεων Δημοσίου Τομέα.

2 Μεταφορά αρμοδιοτήτων απονομής συντάξεων 
Μισθωτών στην Τοπική Διεύθυνση Θεσπρωτίας.

3 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΑΡΤ� �ΙΙΑ Τ� ΜΑΝΝΑ - Ν. ΤΣΑΤΣΑΡΩΝΑΚΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙ�ΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜ �ΡΙΚΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ» με δ.τ. «Τ� ΜΑΝΝΑ Ν. ΤΣΑΤΣΑΡΩΝΑΚΗΣ 
ABEE» στο καθεστώς ενίσχυσης Ενισχύσεις Μηχα-
νολογικού Εξοπλισμού των άρθρων 32 έως 36 του 
ν. 4399/2016 (Δ’ κύκλος). 

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρχων 
του Δήμου Νέστου, για το β’ εξάμηνο του έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 210170 (1)

Μεταφορά αρμοδιοτήτων από τη Γενική Διεύθυν-
ση Διεθνών Συνεργασιών στη Γενική Διεύθυνση 
Συντάξεων Δημοσίου Τομέα.

  � ΔΙ�ΙΚΗΤΗΣ Τ�Υ ΗΛΕΚΤΡ�ΝΙΚ�Υ ΕΘΝΙΚ�Υ 
Φ�ΡΕΑ Κ�ΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51 και τα άρθρα 57 και 59 

του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας 
Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού συνταξιοδοτικού συστή-
ματος Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών 
παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

1.2. Του π.δ. 8/2019 «�ργανισμός Ενιαίου Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (Α’ 8), και ιδίως του 
άρθρου 34Α αυτού.

1.3. Των άρθρων 14Γ, 21Γ και 21Δ του π.δ. 8/2019 (A’ 8)
1.4. Του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 

ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

2. Την υπό στοιχεία 230/Συν. 16η/28-04-2022 (ΑΔΑ: 

Ψ74946ΜΑ Σ-ΖΡ9) απόφαση του Διοικητικού Συμβου-
λίου του e-Ε.Φ.Κ.Α.

3. Την ανάγκη για την εύρυθμη λειτουργία του Φορέα 
και την γρηγορότερη απονομή των συντάξεων.

4. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον προϋπο-
λογισμό του e-Ε.Φ.Κ.Α. αποφασίζουμε:

Τη μεταφορά των αρμοδιοτήτων που αφορούν στην 
απονομή συντάξεων δημοσίων υπαλλήλων των κατοίκων 
χωρών της Ε.Ε., του Ε�Χ, της Ελβετίας, των υπαλλήλων 
των Υπηρεσιών και �ργάνων της Ε.Ε., των υπαλλήλων των 
συντονισμένων Διεθνών �ργανισμών και των κατοίκων 
χωρών με τις οποίες η Ελλάδα έχει συνάψει ΔΣΚΑ από τα 
Τμήματα Απονομής Συντάξεων Ε.Ε. και Διεθνών �ργανι-
σμών και τα Τμήματα Απονομής Συντάξεων ΔΣΚΑ από τη 
Διεύθυνση Α’ Απονομής Διεθνών Συντάξεων και από τη 
Διεύθυνση Ασφάλισης και Β’ Απονομής Διεθνών Συντάξεων 
(Βορείου Ελλάδος) της Γενικής Διεύθυνσης Διεθνών Συνερ-
γασιών στα Τμήματα Απονομής Κύριας Σύνταξης, Επικου-
ρικής Σύνταξης και Εφάπαξ  αροχής των Διευθύνσεων 
Α’, Β’, Γ’ και Δ’ Απονομής Συντάξεων και Εφάπαξ Δημοσίου 
Τομέα της Γενικής Διεύθυνσης Συντάξεων Δημοσίου Τομέα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 9 Μαΐου 2022

� Διοικητής

 ΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Δ�ΥΦΕΞΗΣ 

I

   Αριθμ. 209861 (2)

Μεταφορά αρμοδιοτήτων απονομής συντάξεων 
Μισθωτών στην Τοπική Διεύθυνση Θεσπρωτίας. 

 � ΔΙ�ΙΚΗΤΗΣ Τ�Υ ΗΛΕΚΤΡ�ΝΙΚ�Υ ΕΘΝΙΚ�Υ 
Φ�ΡΕΑ Κ�ΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51 και τα άρθρα 57 και 59 

του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας 
Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού συνταξιοδοτικού συστή-
ματος Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών 
παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

12 Μαΐου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2339

23087

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.05.12 18:35:59
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£23088 Τεύχος B’ 2339/12.05.2022

1.2. Του π.δ. 8/2019 «�ργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοι-
νωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (Α’ 8), και ιδίως του άρ-
θρου 34Α αυτού.

1.3. Του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

2. Την υπ’ αρ. 46466/14177/2020 (Β’ 5336) απόφαση 
του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων περί 
έναρξης λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης Θεσπρω-
τίας με έδρα την Ηγουμενίτσα.

3. Την υπ’ αρ. 69146/2021 (Β’ 4407) απόφαση Υφυπουρ-
γού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων με την οποία 
έγινε η έναρξη λειτουργίας των Τοπικών Διευθύνσεων 
Α’ και Β’ Ιωαννίνων, με έδρα τα Ιωάννινα.

4. Την υπ’ αρ. 517110/2021 (Β’ 6032) απόφαση Διοικητή 
με την οποία έγινε μεταφορά αρμοδιοτήτων απονομής 
συντάξεων σε Τοπικές Διευθύνσεις εντός των  ερι-
φερειακών Υπηρεσιών Συντονισμού και Υποστήριξης 
Ηπείρου και Κέρκυρας και Δυτικής Μακεδονίας.

5. Την υπ’ αρ. 542005/2021 (Β’ 6391) απόφαση Διοικη-
τή με την οποία έγινε μεταφορά αρμοδιοτήτων από τη 
Διεύθυνση ΣΤ’ Συντάξεων Αναπηρίας, Ατυχημάτων και 
Αποκατάστασης της Γενικής Διεύθυνσης Συντάξεων σε 
Τοπικές Διευθύνσεις του Φορέα.

6. Την υπό στοιχεία 231/Συν. 16η/28-04-2022 (ΑΔΑ: 
9ΩΛΞ46ΜΑ Σ-0ΦΒ) απόφαση του Διοικητικού Συμβου-
λίου του e-Ε.Φ.Κ.Α.

7. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα στις 
περιοχές αρμοδιότητας της  .Υ.Σ.Υ. Ηπείρου και Κέρκυρας.

8. Το γεγονός, ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον προϋπο-
λογισμό του e-Ε.Φ.Κ.Α. αποφασίζουμε:

Τη μεταφορά της αρμοδιότητας απονομής συντάξεων 
γήρατος, θανάτου και αναπηρίας μισθωτών για την  ε-
ριφερειακή Ενότητα Θεσπρωτίας από την Τοπική Διεύ-
θυνση Α’ Ιωαννίνων με έδρα τα Ιωάννινα στην Τοπική 
Διεύθυνση Θεσπρωτίας με έδρα την Ηγουμενίτσα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 9 Μαΐου 2022

� Διοικητής

 ΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Δ�ΥΦΕΞΗΣ 

I

(3)

   Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΑΡΤΟΠΟΙΙΑ ΤΟ ΜΑΝΝΑ - Ν. ΤΣΑΤΣΑΡΩΝΑΚΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΤΟ ΜΑΝΝΑ Ν. ΤΣΑΤΣΑΡΩΝΑΚΗΣ 
ABEE» στο καθεστώς ενίσχυσης Ενισχύσεις Μη-
χανολογικού Εξοπλισμού των άρθρων 32 έως 36 
του ν. 4399/2016 (Δ’ κύκλος). 

  Με την υπό στοιχεία 127974/ 10/7/00013/Ε/Ν.4399/ 
2016/06.05.2022 απόφαση του  εριφερειάρχη Κρήτης 
εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 και 
ειδικότερα στο καθεστώς «Ενισχύσεις Μηχανολογικού Εξο-
πλισμού» των άρθρων 32 έως 36 αυτού (Δ’ κύκλος) επεν-
δυτικού σχεδίου που αναφέρεται στην ΔΙΑΦ�Ρ� �ΙΗΣΗ 

ΤΗΣ  ΑΡΑΓΩΓΗΣ ΤΗΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ Μ�ΝΑΔΑΣ  ΑΡΑΓΩ-
ΓΗΣ  ΑΞΙΜΑΔΙΩΝ  Ρ�Σ ΝΕΑ  Ρ�Ϊ�ΝΤΑ ( ΑΞΙΜΑΔΙΑ ΚΑΙ 
ΑΡΤ�ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΕ ΑΤ�ΜΙΚΕΣ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΕΣ ΚΑΙ ΑΡ-
Τ�ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΜΕ Ε Ι ΑΣΗ)  �Υ ΔΕΝ ΕΧ�ΥΝ  ΑΡΑΧΘΕΙ 
 �ΤΕ ΣΕ ΑΥΤΗΝ (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 
10.72)  αραγωγή παξιμαδιών και μπισκότων· παραγωγή 
διατηρούμενων ειδών ζαχαροπλαστικής, συνολικού επι-
λέξιμου κόστους ίσου με 963.963,90 € ευρώ και συνολικού 
ενισχυόμενου κόστους ίσου με 963.963,90 € ευρώ στον 
 λάτανο Κισσάμου Χανίων  εριφέρειας Κρήτης.

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση με τη μορ-
φή της φορολογικής απαλλαγής ως εξής:

Δ.1  οσό ενίσχυσης με τη μορφή της Φ�Ρ�Λ�ΓΙΚΗΣ 

Α ΑΛΛΑΓΗΣ (Για Συμβατική Επένδυση)

ΣΥΝ�Λ� Δ.1 337.387,36 €

 οσοστά ενίσχυσης ανά κατηγορία δαπανών: 

6.1 Υπολογισμός  οσοστών Ενίσχυσης 

του Επενδυτικού Σχεδίου

 οσοστά Ενίσχυσης 

του Επενδυτικού Σχεδίου

 οσοστό (%)

Α.1 ΕΝΙΣΧΥ�ΜΕΝΕΣ 

Δαπάνες  εριφερειακών 

Ενισχύσεων (Άρθρο 8)

�ΜΑΔΑ Α.  εριφερειακές 

Ενισχύσεις - επενδυτικές ενισχύσεις 

(άρθρο 14 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό  οσοστό βάσει Τόπου 

εγκατάστασης για Μεγάλες 

Επιχειρήσεις (Άρθρο 11, παρ. 1)

25,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ 

(ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες 

έως 50 εκ €)

10,000%

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 35,000%

�ι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουρ-
γηθούν από τη υλοποίηση της επένδυσης ανέρχονται σε 
0,00 Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.).

  �  εριφερειάρχης

ΣΤΑΥΡ�Σ ΑΡΝΑ�ΥΤΑΚΗΣ

I

    Αριθμ. απόφ. 1801 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-
χων του Δήμου Νέστου, για το β’ εξάμηνο του 
έτους 2022.

  � ΔΗΜΑΡΧ�Σ ΝΕΣΤ�Υ 

 Έχοντας υπόψη:
- Το άρθρο 49 και τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007.
- Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 « ρό-

γραμμα Καλλικράτης».



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 23089Τεύχος B’ 2339/12.05.2022

- Το άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), με το οποίο 
καθορίζεται η διαδικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης 
της καθιέρωσης εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου του προσωπικού των �ΤΑ α’ βαθμού καθώς 
και το ύψος αμοιβής αυτής κατά περίπτωση.

- Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕ /6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου �ικονομικών « αροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

- Την παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 344/1976 (Α΄143).
- Τον �ργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου,   

(Β’ 3562/2021).
- Την υπ’ αρ. 18567/9-10-2019 απόφαση του Συντονι-

στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θρά-
κης για τον διορισμό του ληξιάρχου Δημοτικής Ενότητας 
Χρυσούπολης, η οποία δημοσιεύθηκε στο (Β’ 4032).

- Την υπ’ αρ. 4023/18-3-2020 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης για 
τον διορισμό του ληξιάρχου Δημοτικής Ενότητας Κερα-
μωτής, η οποία δημοσιεύθηκε στο (Β’ 1359). 

- Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-
σης, για τους ορισμένους από την ανωτέρω απόφαση 
υπαλλήλους, αφού και πέραν του ωραρίου εργασίας 
είναι υποχρεωμένοι να διεκπεραιώνουν τις υπηρεσίες 
του Ληξιαρχείου εκτός ωραρίου.

- Τον προϋπολογισμό του Δήμου Νέστου οικονομικού  
έτους 2022, ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 159/2021 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, σύμφωνα με την 
οποία στον Κ.Α. 10.6012.0003 εγγράφηκε πίστωση πο-
σού 1.680,00€.

- Την υπ’ αρ. 5435/28-04-2022 βεβαίωση του Τμήμα-
τος  ροϋπολογισμού - Λογιστηρίου του Δήμου Νέστου 
στην οποία βεβαιώνεται η κάλυψη της δαπάνης που 
προκαλείται από την λήψη της παρούσας απόφασης, 
αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης με αμοιβή πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο συνο-
λικά στους δύο (2) ληξιάρχους του Δήμου μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο για το β’ εξάμηνο έτους 
2022 από δημοσιεύσεως στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως έως και τις 31/12/2022, με την προβλεπόμενη από 
το νόμο αποζημίωση για την κάλυψη των προ μνημο-
νευμένων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου Νέστου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χρυσούπολη, 4 Μαΐου 2022

� Δήμαρχος

ΣΑΒΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£23090 Τεύχος B’ 2339/12.05.2022

*02023391205220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως  αρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

 ληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

 ληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην  ροεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα  ωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕ , είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος  ωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε. . διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα  αραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

•  ληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ).  ρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


